
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO1 74 /2 0 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no Orçamento de 2024 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares, no valor de R$ 45.000,00

(Quarenta e Cinco Mil Reais)  para cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  E CULTURA
06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.367.0008.204
2

Educação Especial

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2220 00101-Fundeb 60% 13.000,00
SUBTOTAL 13.000,00

07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

2810 00000-Recursos Ordinários (Livres) 32.000,00
SUBTOTAL 32.000,00
TOTAL 45.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o cancelamento das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada,
nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da lei nº4.320/64.

Anulação
Códigos Descrição Valor
02 GOVERNO MUNICIPAL
02.004 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
04.121.0002.200
5

Atividades da Divisão de Planejamento

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

1

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024  Edição Nº:  934

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2024 às 23:23:30

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

PESSOAL CIVIL
280 00000-Recursos Ordinários (Livres) 32.000,00

SUBTOTAL 32.000,00
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  E CULTURA
06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.366.0007.204
1

Educação de Jovens e Adultos

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2130 00101-Fundeb 60% 13.000,00
SUBTOTAL 13.000,00
TOTAL 45.000,00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 

                                

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 25 de novembro de 2024

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024  Edição Nº:  934

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2024 às 23:23:30

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2024 com abertura em 16/10/2024, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE OFICINAS DE MUSICA E EDUCAÇÃO FISICA, ATENDENDO O PUBLICO 

ALVO DO CRAS-ARAPUÃ. BEM COMO OFICNEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA COM OFICNAS DE MUSICAS, 

ATIVIDADES FISICAS, PSICOMONOTRICIDADE, EXPRESSÃO CORPORAL E DANÇA E 

OFICNAS DE LITERATURA E PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA PARA ATUAR NO 

MEIO ESPORTIVO APLICANDO TREINAMENTOS, INCENTIVANDO A PRATICA DE 

ESPORTE, PROMOVENDO A QUALIDADE DE VIDA E BEM-ESTAR E ATENDER AS 

DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

RAFAEL JUNIOR DA 
SILVA 09369525980 

R$ 42.466,00 (Quarenta e dois mil 
quatrocentos e sessenta e seis reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

ROBERTA PALOMO 
13021201822 

R$ 75.405,00 (Setenta e cinco mil 
quatrocentos e cinco reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

ULISSES RIBEIRO DA 
SILVA -ME  

R$ 101.400,30 (Cento e um mil 
quatrocentos reais e trinta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 219.271,30 (Duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e um reais e 
trinta centavos)  
 

Arapuã - PR, 25 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

3

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024  Edição Nº:  934

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2024 às 23:23:30

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 07/2024 com abertura em 15/10/2024, a favor das proponentes vencedoras 

abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE AMPLIAÇÃO DO 

CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE DE ARAPUÃ-

PR, REFERENTE AO CONVÊNIO 1207/2022 – SIT- 55769. Conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

Construtora kaluz – EIRELI EPP R$ 579.999,99 (quinhentos e setenta 
e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 579.999,99 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos). 
 

Arapuã - PR, 25 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

4

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024  Edição Nº:  934

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2024 às 23:23:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-11-25T23:23:30-0300




